UBND THÀNH PHỐ CẦN THƠ

TRƯỜNG CAO ĐẲNG CỘNG ĐỒNG

SÓC TRĂNG

Số:      /TB-CĐCĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cần Thơ, ngày       tháng 3 năm 2026

THÔNG BÁO

Tuyển sinh năm 2026

Căn cứ Kế hoạch số 79/KH-CĐCĐ ngày 28/01/2026 của Trường Cao đẳng Cộng đồng

Sóc Trăng về tuyển sinh chính quy năm 2026; Kế hoạch số 90/KH-CĐCĐ ngày 30/01/2026

của Trường Cao đẳng Cộng đồng Sóc Trăng về liên kết, phối hợp tuyển sinh năm 2026;

Căn cứ Quyết định số 122/QĐ-CĐCĐ ngày 01/3/2026 của Hiệu trưởng Trường Cao

đẳng Cộng đồng Sóc Trăng về việc ban hành Quy chế tuyển sinh trình độ trung cấp, trình độ

cao đẳng năm 2026;

Trường Cao đẳng Cộng đồng Sóc Trăng thông báo tuyển sinh năm 2026, với các ngành,

nghề như sau:

1. Tuyển sinh hệ chính quy

1.1. Trình độ Cao đẳng

TT Ngành, nghề đào tạo
Mã

ngành

Trình độ

đào tạo

Chỉ

tiêu

Ghi

chú

1 Giáo dục Mầm non 51140201 Cao đẳng 120

2 Kế toán 6340301 Cao đẳng 50

3 Quản trị kinh doanh 6340404 Cao đẳng 50

4 Quản trị văn phòng 6340403 Cao đẳng 30

5 Tin học ứng dụng 6480205 Cao đẳng 50

6 Thương mại điện tử 6340122 Cao đẳng 50

7 Tiếng Anh 6220206 Cao đẳng 50

8 Dược 6720201 Cao đẳng 70

9 Điều dưỡng 6720301 Cao đẳng 70

10 Quản trị dịch vụ du lịch và lữ hành 6810101 Cao đẳng 50

11 Hướng dẫn du lịch 6810103 Cao đẳng 50

Tổng   640

1.2. Trình độ Trung cấp

TT Ngành, nghề đào tạo
Mã

ngành

Trình độ

đào tạo
Chỉ tiêu

Ghi

chú

1 Dược 5720201 Trung cấp 25

2 Điều dưỡng 5720301 Trung cấp 25

3
Biễu diễn nhạc cụ truyền thống

(Dàn nhạc ngũ âm Khmer)
5210216 Trung cấp 10

Tổng   60

2

1.3. Thời gian tuyển sinh

- Phát hành và nhận hồ sơ xét tuyển: phát hành và nhận hồ sơ thường xuyên, liên tục.

- Thời gian xét tuyển:

+ Đối với ngành Giáo dục Mầm non: Tuyển sinh theo Kế hoạch của Bộ Giáo dục và

Đào tạo; dự kiến Trường sẽ tổ chức kỳ thi Năng khiếu vào giữa tháng 6 năm 2026 (có thông

báo cụ thể riêng).

+ Đối với các ngành, nghề khối giáo dục nghề nghiệp: dự kiến có 3 đợt xét tuyển

*Đợt 1: từ ngày 25/7 đến ngày 20/8/2026.

*Đợt 2: từ ngày 22/8 đến ngày 10/9/2026.

*Đợt 3: từ ngày 10/9 đến 01/10/2026.

2. Liên kết, phối hợp tuyển sinh trình độ Đại học, Cao đẳng

Trường Cao đẳng Cộng đồng Sóc Trăng liên kết với các trường đại học, cao đẳng như:

Đại học Cần Thơ, Đại học Trà Vinh, Trường Đại học Đồng Tháp, Trường Đại học Khoa học

Xã hội và Nhân văn TP.HCM, Trường Đại học Giao thông Vận tải TP.HCM, Trường Đại học

Tài nguyên và Môi trường TP.HCM, Trường Đại học Thể dục Thể thao TP.HCM, Trường

Cao đẳng Y dược Hà Nội,… phối hợp tuyển sinh trình độ đại học và cao đẳng các ngành,

nghề sau:

1) Ngôn ngữ Anh    8) Lưu trữ học  15) Giáo dục Mầm non

2) Luật     9) Dược   16) Giáo dục Tiểu học

3) Kế toán   10) Điều dưỡng  17) Huấn luyện thể thao

4) Quản lý công nghiệp 11) Phục hồi chức năng 18) Thú y

5) KT điện tử - viễn thông 12) Kinh tế vận tải  19) Quản lý đô thị &công trình

6) Quản trị kinh doanh 13) Xây dựng cầu đường    20) Quản lý tài nguyên và

7) Công nghệ thông tin 14) Xây dựng dân dụng       môi trường

- Phát hành và nhận hồ sơ xét tuyển: phát hành và nhận hồ sơ thường xuyên, liên tục.

- Thời gian xét tuyển: theo Thông báo tuyển sinh cụ thể của Trường liên kết.

3. Quyền lợi người học đối với hệ chính quy

- Được miễn học phí đối với học sinh tốt nghiệp THCS học trình độ trung cấp (Khoản

17 Điều 15 Nghị định 81/2021/NĐ-CP ngày 27/8/2021 của Chính phủ).

- Sinh viên học ngành Giáo dục mầm non được hưởng chế độ, quyền lợi theo Nghị

định số 116/2020/NĐ-CP của Chính phủ.

- Được hỗ trợ 70% học phí đối với các ngành Dược, Điều dưỡng, Hướng dẫn du lịch,

Biểu diễn nhạc cụ truyền thống trình độ trung cấp, cao đẳng (Thông tư 05/2023/TT-

BLĐTBXH ngày 15/5/2023 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội Ban hành Danh mục

các ngành, nghề học nặng nhọc, độc hại, nguy hiểm).

- Được cấp học bổng khuyến khích học tập đối với học sinh, sinh viên có học lực từ Khá

trở lên (xét từ trên xuống) và các loại học bổng dành cho học sinh, sinh viên có hoàn cảnh đặc

biệt khó khăn.

- Được xác nhận vay vốn tín dụng hỗ trợ học tập và hưởng các chế độ chính sách khác

theo quy định.

- Được tư vấn, hỗ trợ giới thiệu việc làm trong và ngoài nước sau khi tốt nghiệp.

- Sau khi tốt nghiệp, người học có thể đăng ký học ở các bậc học cao hơn ngay tại

Trường, thông qua hình thức đào tạo liên thông, vừa làm vừa học.

3

4. Hình thức nộp hồ sơ

- Nộp trực tiếp tại Phòng Tuyển sinh và Truyền thông, Trường Cao đẳng Cộng đồng

Sóc Trăng.

- Gửi thư bảo đảm qua đường Bưu điện (theo địa chỉ liên hệ và tư vấn).

5. Địa chỉ liên hệ và tư vấn

- Phòng Tuyển sinh và Truyền thông: số 139 đường Lê Hồng Phong, Phường Mỹ

Xuyên, thành phố Cần Thơ; Số điện thoại: 02993.821.730

- Website: www.stcc.edu.vn - Fanpage: www.facebook.com/phongdaotaost

-  Hotline: Số điện thoại Zalo Họ và tên

 0918.705.764 0918.705.764 Cô Nguyễn Thị Ái Uyên

 0939.004.727 0939.004.727 Thầy Dương Hoàng Long

Trường Cao đẳng Cộng đồng Sóc Trăng rất hân hạnh chào đón tất cả thí sinh đến đăng

ký dự tuyển và tham gia học tập./.

Nơi nhận:
- Các Trường THCS, THPT;

- Các TT.GDNN-GDTX;

- Thí sinh;

- Đăng trang TTĐT Trường;

- Lưu: VT, TSTT (2).

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Văn Tâm

http://www.stcc.edu.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-04T10:10:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	Nguyễn Thị Thuở<ntthuo@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2026-03-04T10:36:47+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-04T11:08:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG CỘNG ĐỒNG SÓC TRĂNG<truongcdcd@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-04T11:08:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG CỘNG ĐỒNG SÓC TRĂNG<truongcdcd@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-04T11:08:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG CỘNG ĐỒNG SÓC TRĂNG<truongcdcd@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!